
ш
АДМИНИСТРАЦИИ ЧЕРНИГОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.06.2019 с. Черниговка № 329-па

О «Дорожной карте» 
по созданию сельскохозяйственных 
кооперативов в Черниговском 
муниципальном районе

В рамках исполнения Указа Президента Российской Федерации от 
07.05.2018 № 204, на основании распоряжения администрации Черниговского 
района от 03.04.2019 № 98-ра «Об утверждении плана мероприятий по реализа­
ции проекта «Малое и среднее предпринимательство и поддержка индивидуаль­
ной предпринимательской инициативы» на территории Черниговского муници­
пального района», руководствуясь Уставом Черниговского района

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить «Дорожную карту» по созданию сельскохозяйственных 
кооперативов в Черниговском муниципальном районе (приложение 1).

2.Опубликовать настоящее постановление с приложениями в «Вестнике 
нормативных правовых актов Черниговского района» - приложении к газете 
«Новое время» и на официальном сайте администрации Черниговского района.

3.Контроль за исполнением данного постановления возложить на Первого
заместителя Г лавы Черниговского

Г лава Черниговского района В. Н. Сёмкин



Приложение № 1
к постановлению администрации 

Черниговского района 
от 03.06.2019 года № 329-па

«ДОРОЖНАЯ КАРТА» 
по созданию сельскохозяйственных кооперативов 

в Черниговском муниципальном районе

№
п/п

Мероприятие Срок
выполнения

Ответственные

1 2 3 4
1. Информационная и консультационная поддержка при создании 

сельскохозяйственных кооперативов
1.1. Консультирование 

сельскохозяйственных 
кооперативов, КФХ, ЛПХ по 
вопросам создания, деятельности, 
получения государственной 
поддержки

постоянно, 
по мере 

обращения

Управление 
экономики и 

территориального 
планирования 

администрации 
Черниговского 

муниципального 
района

1.2. Проведение работы по 
информированию владельцев 
ЛПХ и КФХ о преимуществах 
кооперации

»

постоянно Управление 
экономики и 

территориального 
планирования 

администрации 
Черниговского 

муниципального 
района

1.3. Размещение информации по 
направлениям государственной 
поддержки сельскохозяйственных 
кооперативов на официальном 
сайте Черниговского 
муниципального района и в газете 
«Новое время»

постоянно Управление 
экономики и 

территориального 
планирования 

администрации 
Черниговского 

муниципального 
района

2. Создание условий для развития сельскохозяйственной кооперации
2.1. Участие в круглых столах и 

видеоконференциях по вопросам 
создания и развития 
сельскохозяйственных 
кооперативов

постоянно Управление 
экономики и 

территориального 
планирования 

администрации 
Черниговского 

муниципального



района

2.2
Выявление проблем, 
сдерживающих развитие 
кооперации

постоянно Управление 
экономики и 

территориального 
планирования 

администрации 
Черниговского 

муниципального 
района

3. Развитие сети сельскохозяйственных кооперативов

3.1. Выявление потенциальных членов 
сельскохозяйственных 
кооперативов, инициативных 
групп граждан, готовых вести 
деятельность по развитию 
кооперации

постоянно Управление 
экономики и 

территориального 
планирования 

администрации 
Черниговского 

муниципального 
района

3.2. Подготовка отчета по 
сельскохозяйственным 
кооперативам, действующим на 
территории района

ежегодно 
на 1 марта 

следующего за 
отчетным 

годом

Управление 
экономики и 

территориального 
планирования 

администрации 
Черниговского 

муниципального 
района

3.3. Выявление необходимости »в 
создании кооперативов и 
определение видов их 
деятельности в Черниговском 
муниципальном районе

постоянно Управление 
экономики и 

территориального 
планирования 

администрации 
Черниговского 

муниципального 
района

3.4. Проведение работы с 
производителями и сбытовыми 
кампаниями по вопросам 
реализации продукции, 
производимой ЛПХ, КФХ и 
кооперативами

постоянно Управление 
экономики и 

территориального 
планирования 

администрации 
Черниговского 

муниципального 
района

3.5. Оказание методической помощи 
по заключению договоров на

по мере 
необходимости

Управление 
экономики и



производство, закупку и 
реализацию продукции 
сельскохозяйственными 
кооперативами

территориального
планирования

администрации
Черниговского

муниципального
района

3.6. Участие в выездных совещаниях 
на базе успешно развивающихся 
сельскохозяйственных 
кооперативов

по мере 
необходимости

Управление 
экономики и 

территориального 
планирования 

администрации 
Черниговского 

муниципального 
района

3.7. Освещение информации по 
успешно работающим 
сельскохозяйственным 
кооперативам на официальном 
сайте Черниговского 
муниципального района и в газете 
«Новое время»

постоянно Управление 
экономики и 

территориального 
планирования 

администрации 
Черниговского 

муниципального 
района

»


